ДОГОВОР

Об образовании на обучение по дополнительной общеобразовательной программе

в области физической культуры и спорта

г. Краснодар                «____» ___________ 2024 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
муниципального образования город Краснодар спортивная школа «Юбилейная» осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии от 28.01.2022 г. № Л035-01218-23/00242761 выданной

Министерством образования и науки Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,
в лице директора Даниловой Ирины Сергеевны, действующего на основании распоряжения департамента
образования администрации муниципального образования г. Краснодар от 07.02.2024 г. № 218-рл, и
_________________________________________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О. (полностью) законного представителя несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
_________________________________________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О. (полностью) несовершеннолетнего)

именуемого в дальнейшем «Обучающийся». Совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся/Заказчик (ненужное
вычеркнуть) обязуется получить образовательную услугу по предоставлению дополнительной

общеобразовательной программы в области физической культуры и спорта по направлению:
_________________________________________________________________________________________________ ,

(указать вид спорта)

в пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных государственных
требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами
Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет _____________

академических часов. Срок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению,
составляет 8 лет.
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации
ему выдается документ об обучении (справка об обучении).

2. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы
оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, а также применять к
Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством

Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными
нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающийся вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, пользоваться в порядке,
установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения

образовательной программы.
3. Порядок изменения и расторжения Договора

3.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток
оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения
Сторонами обязательств.

6. Заключительные положения

6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
6.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

Подпись: _____________________________ Расшифровка: _____________________________